
２
月
定
期
総
会
を
紙
面
に
て
開
催
し
ま
し
た
。

左
記
の
通
り
、
す
べ
て
の
議
案
に
つ
い
て
過
半
数

の
承
認
を
頂
き
、
可
決
さ
れ
ま
し
た
。

令
和
６
年
度
活
動
報
告

承
認
す
る

…

２
４
７
票

承
認
し
な
い…

０
票

無
効
票

…

２
票

令
和
７
年
Ｐ
Ｔ
Ａ
役
員

承
認
す
る

…

２
４
６
票

承
認
し
な
い…

１
票

無
効
票

…

２
票

２
月
定
期
総
会
の
お
礼

３ 月 号
令和７年３月吉日
発行 ：

PTA会長：

編集：大沼・塚脇・森山・矢野

槇野PTA会⾧より

もちつき大会単 位 P T A 研 修 会
教育機関でカウンセラーとしてご活躍中の橋本弘美先
生を講師としてお招きし、ご自身の体験談を交えなが
ら「子どものこころを育てるアプローチ」のお話を伺
いました。思春期の子供に接する際には、些細なこと

にはこだわらず、忍耐
強く見守ることが大切
だと教えていただきま
した。子育てに役立つ
ヒントが得られる、
とても有意義な講演会
でした。

校⾧先生のお話し会
安藤校⾧とのお話し会を以下の通り、開催しまし
た。
回 次 対象 開催時期
第一回 １～２年生保護者 07月
第二回 ３～４年生保護者 11月
第三回 ５～６年生保護者 03月

参加された方からは「安藤校⾧のお人柄がよく知
れる貴重な機会だった」「行事や時間割など学校
運営に関する決定の仕方や背景がしれてよかっ
た」などの感想をいただき、大変ご好評いただい
ております。
来年度も開催予定とのことですので、ご興味のあ
る方はぜひ、ご参加ください。

用 賀 小 学 校 P T A

槇 野 孝 宏

用賀小学校の伝統行事であるもちつき大会が、12月7
日（土）に開催されました。
前日準備、当日お手伝いにご協力いただいた保護者の
皆さま、本当にありがとうございました。

ポスターも
作ってみました

当日は天候にも恵まれ、
青空の下で友だちの声

援を背に、子どもたち
が元気いっぱいに餅を
つく姿が見られました。

自分たちでついた餅を
家に持ち帰り、そのつ
きたてで柔らかいお餅

のおいしさに、みんな
が笑顔になったことと
思います。

日頃より、PTA活動にご理解とご協力をいただき、
心より感謝申し上げます。

皆さまの多大なるお力添えのおかげで、本年度も活
動することができました。
１年生の保護者の皆さま、初めてのPTA活動にも積

極的にご参加いただき、ありがとうございます。
また６年生の保護者の皆さま、⾧きにわたってPTA

を支えていただき、本当にありがとうございました。

新年度もPTAが子どもたちのために活動できるよう、
役員一同、今後も努めてまいります。
引き続きのご支援とご協力をお願い申し上げます。


